13. Juli 2009



1856–2006 Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Fachbereich 4

Bildung, Kultur, Schule und Spor

- Fachbereichsleiter -

Stadthaus An der Gohrsmühle 18 Auskunft erteilt: Dr. Lothar Speer, Zimmer 505

Telefon: 0 22 02 / 14 25 63 Telefax: 0 22 02 / 14 70 25 63

Internet: http://www.bergischgladbach.c

e-mail: L.Speer@stadt-gl.de

09. Juli 2009

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herr Dr. Ulrich Steffen Im Merzfeld 9 51467 Bergisch Gladbach

## Ihre Anfrage in der Ratssitzung am 30.06.2009

Sehr geehrter Herr Dr. Steffen,

in der Ratssitzung fragten Sie nach, wie intensiv der Kunstrasenplatz des SV 09 unter der Woche genutzt werde und ob der Platz, wenn er vom SV 09 nicht genutzt werde, nicht anderen Vereinen zur Verfügung gestellt werden könne.

Der Sportplatz am Wapelsberg sollte im Zuge der Haushaltssicherung aufgegeben werden. Daraufhin bot der SV 09 (damals noch als SSG 09) der Stadt an, den Platz zu übernehmen und auf eigene Kosten ohne städtische Beteiligung zu einem Kunstrasenplatz auszubauen. Daraufhin schloss die Stadt mit dem Verein einen Nutzungsüberlassungsvertrag ab. In diesem Vertrag ist u. a. geregelt, dass die Stadt sich an den Unterhaltungskosten für den Verein beteiligt und dafür an fünf Tagen im Jahr nach Rücksprache mit dem SV 09 den Platz belegen kann. Des weiteren steht der Platz montags bis freitags bis 16.00 h für den Schulsport zur Verfügung.

Ab 16.00 h ist der Platz voll belegt mit Training des SV 09. Zum Teil trainieren dort bis zu vier Mannschaften gleichzeitig, d.h. jeder Mannschaft steht nur ein Viertel des Platzes zur Verfügung. Die hohe Belegungsdichte resultiert aus dem enormen Zulauf, den die Jugendabteilung des SV 09 erfahren hat. An den Wochenenden ist der Platz durchweg mit Meisterschaftsspielen der unterschiedlichen Klassen belegt und dient auch als Ausweichspielfläche für die erste Mannschaft, wenn der Naturrasenplatz im Stadion nicht bespielt werden kann.

Insofern gibt es keine Zeiten, in denen der Platz auf dem Wapelsberg von anderen Vereinen genutzt werden könnte

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Stenan Ceriu

Stephan Schmickler

Erster Beigeordneter